烟台市重点实验室建设申请书

实验室名称：

研究领域：

建设单位：

主管部门：
联系人：

联系电话：
单位E-mail：
填报日期：
烟台市科学技术局
二○一八年制

填 表 说 明

1、本申请书以“四号”字体填写，一式五份。

2、“建设单位”指实验室所在法人单位。
3、“主管部门”指建设单位的行政（行业）主管部门或地方科技管理部门。
4、申请单位应如实填写有关内容，语言简炼，重点突出，切忌过于繁琐冗长。

5、请认真填写附件材料（无附件材料恕不受理）。
6、实验室研究领域包括电子信息、新能源、新材料、生物技术、先进制造、农业高新技术、化学与化学工程、海洋科学与技术、空间科学、医药卫生、生态环境、资源开发利用、应用数学、公共安全等领域。
1、 实验室基本情况
表1  实验室基本情况

	拟建实验室名称

	研究领域

	研究方向
	1.
2.
3.
……

	实验室主任
	姓  名

	出生日期

	职  务

	职  称

	专  业

	最高学位

	办公
电话

	移动电话

	传  真

	电子邮件

	学委会主任
	姓  名

	出生日期

	职  务

	职  称

	专  业

	所在单位

	研究成果
	获得各级科技奖励（项）
	国家级
	省级
	市级

	一等
	二等
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等

	承担各级科技计划项目（项）
	国家级
	省级
	市级

	论文（篇）
	SCI
	EI
	核心
	发明
专利
	申报
	授权
	专
著

	技术转让（项）

	技术转让收益（万元）

	研究队伍
	人员

职称
	固定人员
	流动人员
	总计
	人才培养（人年）
	类别
	博士
	硕士

	研究人员
	管理人员
	技术人员
	博士
	硕士
	访问人员
	博士后

	在读

	国家级人才

	已毕业

	省部级人才

	高级职称

	其他

	合计

	基础设施
	实验室科研仪器设备总值（万元）
	实验室用房面积（平方米）
	其他科研配套设施

	内部管理规章制度

表2.  建设单位基本情况表（高校、科研机构填写）

	建设单位名称

	主管部门

	实验室所在二级单位名称

	近三年科研经费额（万元）
	2015年
	2016年
	2017年

	发明专利（填二级单位情况）
	申请

	授权

	其中：自主研发

	近三年获得各级科技奖励（项）（填二级单位情况）
	国家级
	省级
	市级

	近三年承担各级科技计划项目（项）（填二级单位情况）
	国家级
	省级
	市级

	建设单位简介及对实验室建设的支持情况

二、建设重点实验室的目的、意义

	（实验室对地方经济、社会发展和科技进步的带动作用，在本行业、学科领域中所处的地位和作用，建设实验室的意义。）

三、重点实验室研究方向与研究内容

	（一般应有2-5个研究方向，对每个方向开展的研究内容作简要介绍）

四、重点实验室现有工作基础
	（介绍实验室上级主管部门、建设单位投入情况；实验室承担的市级以上科研项目、取得的技术、奖励、标准、发明专利等研究成果整体情况，介绍1-2项实验室代表性重大科研项目和重大研究突破（可在附件中附相关原文或图片）；成果转移转化成效和经济效益，为行业、产业发展做出的贡献；科研仪器设备等科研条件。）

五、重点实验室人才队伍
	（现有人才队伍的总体情况；高层次人才与研究团队培养、引进及聚集情况；实验室主任、学术带头人和优秀中青年的基本情况。）

六、重点实验室开放交流与运行管理

	（产学研合作情况；开放课题及执行情况；学术委员会建设和作用。国内外学术交流与合作的主要活动；简要介绍实验室内部规章制度建设、日常管理工作、科研氛围；重点介绍借鉴新型研发机构等模式建设市场经济条件下公共研发平台的新机制、新模式，大型仪器设备等科技资源的开放共享情况。）

七、审查意见

	建设单位意见
	（含支持措施、是否同意的意见）

	                                            盖章

年    月    日

	主管部门意见
	（含支持措施、是否同意的意见）

	                                            盖章

年    月    日

附件1. 实验室人员（流动/固定）名单及学术委员会名单。
附件2. 实验室现有主要仪器设备清单及购置（研制）计划清单。
附件3. 实验室在研重要科研项目清单。
附件4. 实验室重要奖励、专著、论文、专利等清单。
附件5. 成果、专著、论文、专利等证明材料。
附件6. 其他材料。
备注：附件相应证明材料应该为能够代表实验室研究水平和能力的重要资料复印件，不必提供全部材料。
1
5